账准备的其他应收款

按组合计提坏账准备的其他

应收款
56,386,000.00 100.00   56,386,000.00

其中：押金保证金 56,326,000.00 99.89   56,326,000.00

其他 60,000.00 0.11   60,000.00

组合小计 56,386,000.00 100.00   56,386,000.00

单项金额虽不重大但单项计

提坏账准备的其他应收款

合  计 56,386,000.00 100.00   56,386,000.00

②坏账准备计提情况

2021 年 12 月 31 日、2022 年 12 月 31 日及 2023 年 9 月 30 日，本备考报告主体不存在处

于第二阶段、第三阶段的应收利息、应收股利和其他应收款项，不计提坏账。

2020 年 12 月 31 日，其他应收款余额为押金保证金和职工备用金，没有减值迹象，不

计提坏账。

③各报告期期末按欠款方归集的其他应收款期末余额前五名单位情况

按欠款方归集的其他应收款 2022.12.31 余额前五名单位情况

债务人名称 款项性质 账面余额 账龄
占其他应收款项

合计的比例（%）
坏账准备

中航国际租赁有限公司 押金保证金 9,750,000.00 3年以上 57.59

华夏金融租赁有限公司 押金保证金 5,450,000.00 1年以内 32.19

云南云投融资租赁有限

公司
押金保证金 1,700,000.00 1年以内 10.04

职工款项 备用金 30,000.00 1年以内 0.18

合  计  16,930,000.00  100.00

按欠款方归集的其他应收款 2021.12.31 余额前五名单位情况

债务人名称 款项性质 账面余额 账龄
占其他应收款项

合计的比例（%）
坏账准备

上实融资租赁有限公司 押金保证金 22,500,000.00 2-3年 53.78

中航国际租赁有限公司 押金保证金 9,750,000.00 3年以上 23.31

光大幸福国际租赁有限

公司
押金保证金 9,526,000.00 2-4年 22.77

职工款项 备用金 60,000.00 2-4年 0.14

合  计  41,836,000.00  100.00

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 43

按欠款方归集的其他应收款 2020.12.31 余额前五名单位情况

债务人名称 款项性质 账面余额 账龄
占其他应收款项

合计的比例（%）
坏账准备

上实融资租赁有限公司 押金保证金 22,500,000.00 1-2年 39.90

中航国际租赁有限公司 押金保证金 9,750,000.00 2-3年 17.29

光大幸福国际租赁有限

公司
押金保证金 9,526,000.00 1-3年 16.89

中远海运租赁有限公司 押金保证金 9,100,000.00 2-3年 16.14

华夏金融租赁有限公司 押金保证金 5,450,000.00
1年

以内
9.67

合计  56,326,000.00  99.89

5、存货

存货种类
2023.9.30 2022.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

备品备件 4,646,339.36  4,646,339.36 4,590,909.71  4,590,909.71

防洪度汛物资 81,143.87  81,143.87 81,139.51  81,139.51

低值易耗品 44,965.59  44,965.59 32,859.63  32,859.63

其他 1,792.32   1,792.32 14,060.52  14,060.52

合  计 4,774,241.14   4,774,241.14 4,718,969.37  4,718,969.37

续：

存货种类
2021.12.31 2020.12.31

账面余额 跌价准备 账面价值 账面余额 跌价准备 账面价值

备品备件 4,586,991.80  4,586,991.80 4,588,688.39  4,588,688.39

防洪度汛物资 81,987.35  81,987.35 89,833.00  89,833.00

低值易耗品 22,225.81  22,225.81 129,364.24  129,364.24

其他 19,631.46  19,631.46 58,048.85  58,048.85

合  计 4,710,836.42  4,710,836.42 4,865,934.48  4,865,934.48

6、固定资产

项  目 2023.9.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

固定资产 2,284,948,453.99 2,340,908,379.19 2,414,210,733.62 2,487,475,312.32

固定资产清理

合  计 2,284,948,453.99 2,340,908,379.19 2,414,210,733.62 2,487,475,312.32

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 44

（1）固定资产情况

① 固定资产情况

项  目 发电资产及设备 房屋及建筑物 运输设备 其他设备 合  计

一、账面原值合计

1.2022.12.31 2,820,425,336.14 441,962,595.86 1,102,309.85 2,446,477.99 3,265,936,719.84

2.本期增加金额 15,486.73   25,351.65  40,838.38

（1）购置 15,486.73   25,351.65  40,838.38

（2）在建工程转入

（3）其他增加

3.本期减少金额   1,391,460.43  108,781.52 1,500,241.95

（1）处置   108,781.52 108,781.52

（2）其他减少   1,391,460.43   1,391,460.43

4.2023.9.30  2,820,440,822.87   440,571,135.43  1,102,309.85  2,363,048.12 3,264,477,316.27

二、累计折旧合计

1.2022.12.31 805,857,764.63 115,953,231.07 1,047,194.36 2,170,150.59 925,028,340.65

2.本期增加金额  48,037,998.02 6,881,736.37   63,835.29   54,983,569.68

（1）计提  48,037,998.02 6,881,736.37   63,835.29 54,983,569.68

（2）其他增加

3.本期减少金额  379,026.29  104,021.76 483,048.05

（1）处置   104,021.76 104,021.76

（2）其他减少  379,026.29   379,026.29

4.2023.9.30  853,895,762.65 122,455,941.15  1,047,194.36  2,129,964.12 979,528,862.28

三、固定资产减值准备

合计

1.2022.12.31

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.2023.9.30

四、固定资产账面价值

合计

1.2023.9.30账面价值  1,966,545,060.22 318,115,194.28  55,115.49  233,084.00 2,284,948,453.99

2.2022.12.31账面价值 2,014,567,571.51 326,009,364.79 55,115.49 276,327.40 2,340,908,379.19

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 45

续：

项  目 发电资产及设备 房屋及建筑物 运输设备 其他设备 合  计

一、账面原值合计

1.2021.12.31 2,820,399,872.71 441,962,595.86 1,102,309.85 2,432,771.58 3,265,897,550.00

2.本期增加金额 25,463.43   13,706.41 39,169.84

（1）购置 25,463.43   13,706.41 39,169.84

（2）在建工程转入

（3）其他增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他减少

4.2022.12.31 2,820,425,336.14 441,962,595.86 1,102,309.85 2,446,477.99 3,265,936,719.84

二、累计折旧合计

1.2021.12.31 741,809,483.82 106,767,936.91 1,047,194.36 2,062,201.29 851,686,816.38

2.本期增加金额 64,048,280.81 9,185,294.16  107,949.30 73,341,524.27

（1）计提 64,048,280.81 9,185,294.16  107,949.30 73,341,524.27

（2）其他增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他减少

4.2022.12.31 805,857,764.63 115,953,231.07 1,047,194.36 2,170,150.59 925,028,340.65

三、固定资产减值准备

合计

1.2021.12.31

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.2022.12.31

四、固定资产账面价值

合计

1.2022.12.31账面价值 2,014,567,571.51 326,009,364.79 55,115.49 276,327.40 2,340,908,379.19

2.2021.12.31账面价值 2,078,590,388.89 335,194,658.95 55,115.49 370,570.29 2,414,210,733.62

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 46

续：

项  目 发电资产及设备 房屋及建筑物 运输设备 其他设备 合  计

一、账面原值合计

1.2020.12.31 2,820,399,872.71 441,962,595.86 1,362,604.85 2,378,356.90 3,266,103,430.32

2.本期增加金额   54,414.68 54,414.68

（1）购置   54,414.68 54,414.68

（2）在建工程转入

（3）其他增加

3.本期减少金额   260,295.00  260,295.00

（1）处置   260,295.00  260,295.00

（2）其他减少

4.2021.12.31 2,820,399,872.71 441,962,595.86 1,102,309.85 2,432,771.58 3,265,897,550.00

二、累计折旧合计

1.2020.12.31 677,779,081.12 97,582,642.74 1,294,474.61 1,971,919.53 778,628,118.00

2.本期增加金额 64,030,402.70 9,185,294.17  90,281.76 73,305,978.63

（1）计提 64,030,402.70 9,185,294.17  90,281.76 73,305,978.63

（2）其他增加

3.本期减少金额   247,280.25  247,280.25

（1）处置   247,280.25  247,280.25

（2）其他减少

4.2021.12.31 741,809,483.82 106,767,936.91 1,047,194.36 2,062,201.29 851,686,816.38

三、固定资产减值准备

合计

1.2020.12.31

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.2021.12.31

四、固定资产账面价值

合计

1.2021.12.31账面价值 2,078,590,388.89 335,194,658.95 55,115.49 370,570.29 2,414,210,733.62

2.2020.12.31账面价值 2,142,620,791.59 344,379,953.12 68,130.24 406,437.37 2,487,475,312.32

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 47

续：

项  目 发电资产及设备 房屋及建筑物 运输设备 其他设备 合  计

一、账面原值合计

1.2019.12.31 2,818,161,430.60 441,962,595.86 1,362,604.85 2,357,117.96 3,263,843,749.27

2.本期增加金额 2,238,442.11   21,238.94 2,259,681.05

（1）购置 2,238,442.11   21,238.94 2,259,681.05

（2）在建工程转入

（3）其他增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他减少

4.2020.12.31 2,820,399,872.71 441,962,595.86 1,362,604.85 2,378,356.90 3,266,103,430.32

二、累计折旧合计

1.2019.12.31 613,852,015.18 88,397,348.52 1,294,474.61 1,934,145.49 705,477,983.80

2.本期增加金额 63,927,065.94 9,185,294.22  37,774.04 73,150,134.20

（1）计提 63,927,065.94 9,185,294.22  37,774.04 73,150,134.20

（2）其他增加

3.本期减少金额

（1）处置

（2）其他减少

4.2020.12.31 677,779,081.12 97,582,642.74 1,294,474.61 1,971,919.53 778,628,118.00

三、固定资产减值准备

合计

1.2019.12.31

2.本期增加金额

3.本期减少金额

4.2020.12.31

四、固定资产账面价值

合计

1.2020.12.31账面价值 2,142,620,791.59 344,379,953.12 68,130.24 406,437.37 2,487,475,312.32

2.2019.12.31账面价值 2,204,309,415.42 353,565,247.34 68,130.24 422,972.47 2,558,365,765.47

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 48

7、在建工程

项  目
2023.9.30 2022.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

在建工程

工程物资

合  计

续：

项  目
2021.12.31 2020.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

在建工程 402,821.92  402,821.92 377,358.49  377,358.49

工程物资

合  计 402,821.92  402,821.92 377,358.49  377,358.49

（1）在建工程情况

项  目
2021.12.31 2020.12.31

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

调压井后压力钢管首

端事故蝶阀
377,358.49  377,358.49 377,358.49  377,358.49

关口计量装置设备 25,463.43  25,463.43

合  计 402,821.92  402,821.92 377,358.49  377,358.49

8、应付账款

账龄 2023.9.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

服务费 3,015,333.34 4,157,333.34 3,387,000.00 2,354,000.00

修理费 292,745.00 1,941,016.44 397,532.48 219,390.00

设备款  654,930.00 1,204,930.00 1,528,930.00

其他 56,647.55 1,102,942.73 2,421,402.88

合计 3,364,725.89 7,856,222.51 7,410,865.36 4,102,320.00

账龄超过 1 年的重要应付账款

债权单位名称 2023.9.30 期末余额 未偿还原因

中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公司 1,620,000.00 资金不足

合计 1,620,000.00 ——

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 49

9、应付职工薪酬

项 目 2022.12.31 本期增加 本期减少 2023.9.30

短期薪酬 2,660,153.94   8,383,117.67 4,365,261.65  6,678,009.96

离职后福利-设定提存计划 23,702.30 1,008,157.77 1,031,860.07

合 计 2,683,856.24 9,391,275.44 5,397,121.72 6,678,009.96

续：

项 目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.12.31

短期薪酬 3,221,416.27 11,277,449.99 11,838,712.32 2,660,153.94

离职后福利-设定提存计划 1,017,972.49 1,345,082.46 2,339,352.65 23,702.30

合 计 4,239,388.76 12,622,532.45 14,178,064.97 2,683,856.24

续：

项 目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

短期薪酬 1,922,124.23 10,711,746.63 9,412,454.59 3,221,416.27

离职后福利-设定提存计划 64,130.00 1,274,718.07 320,875.58 1,017,972.49

合 计 1,986,254.23 11,986,464.70 9,733,330.17 4,239,388.76

续：

项 目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.12.31

短期薪酬 40,379.48 9,862,573.55 7,980,828.80 1,922,124.23

离职后福利-设定提存计划  364,855.77 300,725.77 64,130.00

合 计 40,379.48 10,227,429.32 8,281,554.57 1,986,254.23

（1）短期薪酬

项 目 2022.12.31 本期增加 本期减少 2023.9.30

工资、奖金、津贴和补贴 2,552,729.68 7,215,702.45 3,248,148.90 6,520,283.23

职工福利费  83,098.00 83,098.00

社会保险费 14,660.51 398,732.24 413,392.75

其中：医疗保险费及生育保险  368,147.14 368,147.14

工伤保险费 14,660.51 30,585.10 45,245.61

住房公积金  620,622.00 620,622.00

工会经费和职工教育经费 92,763.75 64,962.98  157,726.73

合  计 2,660,153.94 8,383,117.67 4,365,261.65 6,678,009.96

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 50

续：

项 目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.12.31

工资、奖金、津贴和补贴 2,379,800.49 9,526,425.12 9,353,495.93 2,552,729.68

职工福利费  107,494.00 107,494.00

社会保险费 374,688.85 746,216.97 1,106,245.31 14,660.51

其中：医疗保险费及生育保险 348,246.03 692,767.52 1,041,013.55

工伤保险费 26,442.82 53,449.45 65,231.76 14,660.51

住房公积金 333,029.00 758,424.00 1,091,453.00

工会经费和职工教育经费 133,897.93 138,889.90 180,024.08 92,763.75

合  计 3,221,416.27 11,277,449.99 11,838,712.32 2,660,153.94

续：

项 目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

工资、奖金、津贴和补贴 1,850,137.65 9,011,819.25 8,482,156.41 2,379,800.49

职工福利费  226,165.20 226,165.20

社会保险费  558,976.26 184,287.41 374,688.85

其中：医疗保险费及生育保险  525,500.74 177,254.71 348,246.03

工伤保险费  33,475.52 7,032.70 26,442.82

住房公积金  773,259.73 440,230.73 333,029.00

工会经费和职工教育经费 71,986.58 141,526.19 79,614.84 133,897.93

合  计 1,922,124.23 10,711,746.63 9,412,454.59 3,221,416.27

续：

项 目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.12.31

工资、奖金、津贴和补贴  8,231,946.89 6,381,809.24 1,850,137.65

职工福利费  271,099.88 271,099.88

社会保险费  432,096.09 432,096.09

其中：医疗保险费及生育保险  429,918.98 429,918.98

工伤保险费  2,177.11 2,177.11

住房公积金  796,693.36 796,693.36

工会经费和职工教育经费 40,379.48 130,737.33 99,130.23 71,986.58

合  计 40,379.48 9,862,573.55 7,980,828.80 1,922,124.23

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 51

（2）设定提存计划

项 目 2022.12.31 本期增加 本期减少 2023.9.30

离职后福利 23,702.30 1,008,157.77 1,031,860.07

其中：基本养老保险费  778,111.93 778,111.93

   失业保险费 23,702.30 5,135.84 28,838.14

   企业年金缴费  224,910.00 224,910.00

合  计 23,702.30 1,008,157.77 1,031,860.07

续：

项 目 2021.12.31 本期增加 本期减少 2022.12.31

离职后福利 1,017,972.49 1,345,082.46 2,339,352.65 23,702.30

其中：基本养老保险费 671,674.94 979,818.70 1,651,493.64

   失业保险费 21,287.55 57,583.76 55,169.01 23,702.30

   企业年金缴费 325,010.00 307,680.00 632,690.00

合  计 1,017,972.49 1,345,082.46 2,339,352.65 23,702.30

续：

项 目 2020.12.31 本期增加 本期减少 2021.12.31

离职后福利 64,130.00 1,274,718.07 320,875.58 1,017,972.49

其中：基本养老保险费  982,786.38 311,111.44 671,674.94

   失业保险费  31,051.69 9,764.14 21,287.55

   企业年金缴费 64,130.00 260,880.00  325,010.00

合  计 64,130.00 1,274,718.07 320,875.58 1,017,972.49

续：

项 目 2019.12.31 本期增加 本期减少 2020.12.31

离职后福利  364,855.77 300,725.77 64,130.00

其中：基本养老保险费  85,583.15 85,583.15

   失业保险费  2,472.62 2,472.62

   企业年金缴费  276,800.00 212,670.00 64,130.00

合  计  364,855.77 300,725.77 64,130.00

10、应交税费

税项 2023.9.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

库区基金 28,657,224.58 53,954,255.10 38,606,658.05 27,436,246.41

水资源费 1,181,632.12 25,318,135.92 35,864,999.12 24,317,915.88

合计 29,838,856.70 79,272,391.02 74,471,657.17 51,754,162.29

云南保山槟榔江水电开发有限公司

备考财务报表附注

2020 年至 2023 年 9 月 30 日（除特别注明外，金额单位为人民币元）

 52

11、其他应付款

项目 2023.9.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

应付利息

应付股利

其他应付款 687,656.22 2,623,334.07 6,404,895.63 754,432.27

合计 687,656.22 2,623,334.07 6,404,895.63 754,432.27

（1） 其他应付款

①按款项性质列示

项目 2023.9.30 2022.12.31 2021.12.31 2020.12.31

押金保证金 643,380.32 839,765.75 781,341.82 747,599.27